# 入 札 公 告

- 1. 競争入札に付する事項
  - (1)件 名 宮古空港航空統合気象観測システム整備に伴うケーブル他敷設工事監理業務委託 (電子入札対象案件)
  - (2)履行内容 仕様書のとおり
  - (3)履行場所 仕様書のとおり
  - (4)履行期限 令和3年9月30日まで
- 2. 競争に参加するものに必要な資格
  - (1)予算決算及び会計令(以下「予決令」という。)第70条の規定に該当しない者であること。 なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得ている 者は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。
  - (2) 予決令第71条の規定に該当しない者であること。
  - (3) 令和3・4年度国土交通省(沖縄気象台を希望した者に限る)又は沖縄気象台一般競争 参加資格において、「測量及び建設コンサルタント:建設コンサルタント」の競争参加資格 を有する者。
  - (4)警察当局から、暴力団員が実質的に経営を支配する者又はこれに準ずる者として、国土交通 省公共事業等からの排除要請があり、当該状態が継続している者でないこと。
  - (5)沖縄気象台から指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。
  - (6)入札に参加しようとする者の間に、資本関係又は人的関係がないこと(資本関係又は人的関係がある者のすべてが共同企業体の代表者以外の構成員である場合を除く。)(入札説明書参照)
- 3. 入札説明書及び契約条項を示す時期及び場所

令和3年4月28日17時まで

沖縄県那覇市樋川1-15-15 那覇第一地方合同庁舎西棟5階 沖縄気象台 会計課 第一契約係 TEL 098-833-4020

入札説明書等の配布はPDFファイル形式で行います。 沖縄気象台ホームページの入札関係等情報からダウンロード(要パスワード)

- 4. 証明書等提出期限等
  - (1)提出期限 令和3年4月30日
- 17時まで
- (2)提出書類 ・電子入札方式
  - ・電子入札方式 証明書等(資格決定通知書等)及び確認書
  - ・紙入札方式 証明書等(資格決定通知書等)及び紙入札方式参加承諾願
- 5. 入札執行日時・場所及び入札書の提出方法
  - (1)入札書は電子調達システムにより提出すること。ただし、契約担当官等の承諾を得た場合は、 紙により沖縄気象台会計課へ(2)の日時までに提出すること。
  - (2) 入札書の締切

令和3年5月10日

17時まで

(3) 開 札

令和3年5月11日

10時

沖縄気象台6報道対応室

- 6. 入札保証金及び契約保証金 免除する。
- 7. そ の 他
  - (1) 2. に示す資格を有しない者及び入札に関する条件に違反した入札は無効とする。
  - (2) 落札決定にあたっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する額を加算した金額(当該金額に1円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額)をもって落札価格とするので、入札者は消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の110分の100に相当する金額を入札書に記載すること。
  - (3) 落札決定後、契約書を作成する。
  - (4) 詳細は、入札説明書による。

令和3年4月15日

支出負担行為担当官 沖縄気象台長 多田英夫

## 【契約の概要調書】

### (契約件名)

宮古空港航空統合気象観測システム整備に伴うケーブル他敷設工事監理業務委託

### 契約の概要

本件は、宮古空港における、「航空統合気象観測システム整備に伴うケーブル他敷 設工事」を実施するにあたり設計意図を充分に理解したうえで、品質確保の観点か ら発注者側の監督職員を補助するため実施するものである。

宮古島市平良字下里 1657 番地 128 宮古空港内 履行場所

- 監理工事概要 ・ケーブル・埋設管路の敷設
  - ハンドホールの設置
  - ・各屋外装置のコンクリート基礎設置
  - ・ 測風柱の製作及び設置
  - ・RVR架台の製作及び設置
  - ・屋内装置の設置
  - その他

工 期 令和3年5月中旬~令和3年9月30日

### 注意点等

- ・参加方式確認書類の提出期限は 令和3年4月30日 17時まで
- 最低価格落札方式
- 電子入札対象案件